119

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL

MULTIFINALITÁRIO DOS MUNICÍPIOS DA AMAVI - CIM-AMAVI – DIA 28/03/2017

Aos vinte e oito dias do mês de março de dois mil e dezessete, às 9h, no auditório da

AMAVI, em Rio do Sul-SC, reuniram-se os senhores prefeitos conforme consta no livro

de presenças nº 01, folhas 61 e 62, para apreciarem e deliberarem sobre a seguinte

ordem do dia: 1) Prestação de Contas do Exercício de 2016; 2) Assuntos de Interesse

dos Municípios e do Consórcio. Dando início à assembleia, o presidente do CIM-

AMAVI, prefeito Humberto Pessatti, saudou os presentes, agradeceu a presença de

todos e passou a palavra ao prefeito anfitrião, José Thomé para sua saudação. Em

seguida o presidente Humberto Pessatti passou a palavra ao contador do consórcio,

Zulnei Luchtenberg, que apresentou o demonstrativo contábil e balanço geral do CIM-

AMAVI de 2016. Na sequência, o presidente colocou em discussão e aprovação, sendo

a prestação de contas do exercício de 2016 do CIM-AMAVI aprovada por unanimidade.

Em seguida, o diretor executivo do CIM-AMAVI, Agostinho Senem, colocou em

discussão a doação dos equipamentos do abrigo de Vidal Ramos para a ONG que

atualmente administra o abrigo, sendo a proposta aprovada por todos. Dando

continuidade aos assuntos gerais, o prefeito de Rio do Campo, Rodrigo Preis, pediu

que a AMAVI dê continuidade ao projeto de implantação do SUASA, iniciado há alguns

anos e que não teve prosseguimento. O prefeito Rodrigo disse que visitou outra

associação de municípios, a AMURES, e naquela região o SUASA está prestes a entrar

em funcionamento. Nada mais havendo a tratar, o presidente Humberto Pessatti

agradeceu a presença de todos e encerrou a reunião, da qual eu Milã Signori,

assessora de imprensa, lavrei a presente ata.